
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

          Н А К А З 

Київ №    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про затвердження форм первинної облікової документації та інструкцій 

щодо їх заповнення, що використовуються у закладах охорони здоров’я 

 

Відповідно до Закону України «Про соціальні послуги», пункту 8 

Положення про Міністерство охорони здоров’я України, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 року № 267 (у 

редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 року № 90), 

Порядку подання та оформлення документів, призначення і виплати 

компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги з догляду на 

непрофесійній основі, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 

від 23 вересня 2020 року № 859, та з метою удосконалення обліку 

захворюваності в закладах охорони здоров’я 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити, такі що додаються: 

1) форму первинної облікової документації № 081-1/о «Висновок про 

наявність порушення функцій організму через які невиліковно хворі особи не 

можуть самостійно пересуватися та самообслуговуватися і потребують 

соціальної послуги з догляду на непрофесійній основі» та інструкцію щодо її 

заповнення; 

2) форму первинної облікової документації № 081-2/о «Висновок про 

наявність когнітивних порушень у громадян похилого віку, внаслідок яких вони 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/859-2020-%D0%BF/print#n11
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/859-2020-%D0%BF/print#n11
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/859-2020-%D0%BF/print#n11
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1590-16#n3
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1590-16#n3
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1590-16#n3
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1590-16#n3
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1590-16#n7
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1590-16#n7
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1590-16#n3
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1590-16#n3


2 
 

потребують надання соціальної послуги з догляду на непрофесійній основі» та 

інструкцію щодо її заповнення; 

3) форму первинної облікової документації № 081-3/о «Довідка про 

захворювання дитини на тяжке перинатальне ураження нервової системи, 

тяжку вроджену ваду розвитку, рідкісне орфанне захворювання, онкологічне, 

онкогематологічне захворювання, дитячий церебральний параліч, тяжкий 

психічний розлад, цукровий діабет I типу (інсулінозалежний), гостре або 

хронічне захворювання нирок IV ступеня про те, що дитина отримала тяжку 

травму, потребує трансплантації органа, потребує паліативної допомоги» та 

інструкцію щодо її заповнення. 

2. Державному закладу «Центр медичної статистики Міністерства охорони 

здоров’я України» (В. Заболотько) забезпечити територіальні інформаційно-

аналітичні центри медичної статистики зразками облікових форм та 

інструкціями щодо їх заповнення, зазначеними у пункті 1 цього наказу. 

3. Міністру охорони здоров’я Автономної Республіки Крим, керівникам 

структурних підрозділів з питань охорони здоров’я обласних, Київської та 

Севастопольської міських державних адміністрацій, керівникам інших 

центральних органів виконавчої влади, до сфери управління яких належать 

заклади охорони здоров’я, забезпечити впровадження форм первинної 

облікової документації, затверджених пунктом 1 цього наказу та інструкцій 

щодо їх заповнення. 

4. Директорату якості життя (А. Гаврилюк) в установленому 

законодавством порядку забезпечити подання цього наказу на державну 

реєстрацію до Міністерства юстиції України. 

5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

6. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

 

 
Заступник Міністра         Ірина МИКИЧАК 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1590-16#n3
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1590-16#n7
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1590-16#n3
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1590-16#n3
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1590-16#n3
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1590-16#n3
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1590-16#n3
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1590-16#n3
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1590-16#n3
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1590-16#n7

